
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33553 Terça-feira, 06 DE FEVEREIRO DE 2018

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME. Objeto: Fornecimento De 
Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 286.969,44 Prazo De Vigência: 
Por 6 (seis) Meses, da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt 
da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato 
nº 20170263. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (A): M.J.S. DE LIMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME. Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 
100.042,83. Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170264. Contratante: Prefeitura Municipal de Moju - PMM. 
Contratado (A): M DE J PEREIRA MARQUES EIRELI - ME
Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 
124.017,10. Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170265. Contratante: Secretaria Municipal de educação 
básica. Contratado (A): M DE J PEREIRA MARQUES EIRELI-ME.
Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 
384.494,50. Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOJU. Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ 
Contrato nº 20170266. Contratante: Secretaria Municipal de 
desenvolvimento social trabalho e renda. Contratado (A): M 
DE J PEREIRA MARQUES EIRELI-ME. Objeto: Fornecimento De 
Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 812.285,50. Prazo De Vigência: 
6 (seis) Meses da Sua Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt 
da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato 
nº 20170267. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (A): M DE J PEREIRA MARQUES EIRELI - ME.
Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 
456.773,80 Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses da Assinatura. 
Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 12.06.2017.
EXTRATOS DE CONTRATOS. PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 
Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170268. Contratante: Prefeitura Municipal de Moju - PMM. 
Contratado (A): BIG BOI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
EIRELI - ME. Objeto: Fornecimento De Gêneros Alimentícios. 
Valor: R$ 22.059,22. Prazo De Vigência: O 6 (seis) Meses da 
Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 
12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170269. Contratante: Secretaria Municipal de educação 
básica. Contratado (A): BIG BOI COMERCIO DE GENEROS 
ALIMENTICIOS EIRELI-ME. Objeto: Fornecimento De Gêneros 
Alimentícios. Valor: R$ 139.207,86. Prazo De Vigência: 6 (seis) 
Meses da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. 
Pregoeira. 12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato nº 
20170270. Contratante: Secretaria Municipal de desenvolvimento 
social trabalho e renda. Contratado (A): BIG BOI COMERCIO DE 
GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI-ME. Objeto: Fornecimento De 
Gêneros Alimentícios. Valor: R$ 347.118,57. Prazo De Vigência: 
6 (seis) Meses da Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da 
Costa. Pregoeira. 12.06.2017.

EXTRATOS DE CONTRATOS. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU. 

Origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 00014/ Contrato 
nº 20170271. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado (A): BIG BOI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
EIRELI-ME. Objeto: No Fornecimento De Gêneros Alimentícios. 
Valor: R$ 136,893,86 . Prazo De Vigência: 6 (seis) Meses da 
Assinatura. Rafaelen do Socorro Bitencourt da Costa. Pregoeira. 
12.06.2017.

Protocolo: 276655
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para Alteração do nome 
empresarial da empresa PEDRO INALDO & RODRIGUES - 
ME, ao Contrato nº 012/2016. Origem: Concorrência Pública n°. 
002/2015/PMO/SEMPOF. Objeto: Construção da Escola Municipal 
Pauxis - Comunidade Pedras, (Obra 06). Nome empresarial 

com a alteração: PIDA RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ: 
10.546.412/0001-85. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de acréscimo 
de 7,58% no quantitativo, acarretando acréscimo no valor 
contratual do Contrato nº 01/2017/PMO/SEMED. Origem: Pregão 
Presencial n°. 007/2017/PMO/SEMED. Objeto: Contratação 
de pessoas jurídicas para prestação de serviços de transporte 
escolar por meio de veículos automotores e embarcações fl uviais, 
durante o período do ano letivo de 2017, incluindo o fornecimento 
de combustível, motoristas, marinheiros e auxiliares com 
toda manutenção corretiva e preventiva. Contratada: VIEIRA 
TRANSPORTE & SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ:17.958.567/0001-
78; Valor do Contrato: R$ 2.339.703,00; Valor com acréscimo: 
R$ 2.368.303,00. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de redução 
de 18,17% no valor total do contrato administrativo nº 
001/2017/PMO. Origem: Pregão Presencial n°. 005/2017/
PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de uma solução completa para automação 
laboratorial, contendo software de LIS, reagentes, controles, 
insumos e calibradores com fornecimento de equipamento em 
comodato a fi m de realizar exames laboratoriais e aquisição de 
reagentes, consumíveis e insumos para o pleno funcionamento 
do Laboratório Municipal de Óbidos. Contratada: ROBSON 
DA SILVA CANTO - ME; CNPJ: 20.915.706/0001-90; Valor do 
Contrato: R$ 229.200,00; Valor com a redução: R$ 187.535,00. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Reequilíbrio econômico-fi nanceiro 
de 13% ao contrato administrativo nº 001/2017/PMO. Origem: 
Pregão Presencial n°. 010/2017/PMO/SEMED/SEMAD/SEMSA/
SEMDES/SEURBI. Objeto: Contratação de pessoa jurídica o 
para fornecimento de combustíveis, lubrifi cantes, gás liquefeito 
de petróleo e botijão de 13kg para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de Óbidos, Secretarias e Fundos para o 
exercício de 2017. Contratada: BRAGA & TEIXEIRA - LTDA CNPJ: 
05.577.254/0001-90; Valor do Contrato: R$ 459.675,00; Valor 
com a alteração: R$ 519.405,75. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
para Prorrogação de Vigência ao Contrato nº 001/2017-PMO-
DL. Origem: Dispensa de Licitação n° 006/2017/PMO/SEMA. 
Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Alexandre Rodrigues 
de Souza, nº 259, para funcionamento da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente. Contratado: CARLOS ROBERTO REGO DE 
ANDRADE, CPF: 098.870.082-49. Vigência: 02/10/2017 à 
31/12/2017. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para Prorrogação 
de Vigência ao Contrato Administrativo nº 001/2017-PMO-
DL. Origem: Dispensa de Licitação n° 003/2017/PMO/SEMED. 
Objeto: Locação de imóvel localizado à Travessa Machado de 
Assis, nº 49, para Armazenar gêneros alimentícios destinados à 
preparação da merenda escolar da rede municipal de ensino de 
Óbidos/PA. Contratado: Francisco Wanderluci Sarrazin Santos, 
CPF: 311.100.452-04. Vigência: 01/01/2018 à 31/08/2018. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para Prorrogação de Vigência 
ao Contrato Administrativo nº 001/2017-PMO-DL. Origem: 
Dispensa de Licitação n° 005/2017/PMO. Objeto: Locação do 
imóvel localizado à Rua Antônio B. de Souza, nº 1216, bairro 
Santa Terezinha para o funcionamento do Conselho Municipal 
de Educação (Câmara da Educação Básica, Secretaria executiva 
de Educação e Diretoria do Conselho de Educação) no exercício 
de 2017. Contratado: Manoel Jesus Leão de Carvalho, CPF: 
045.502.772-20. Vigência: 01/01/2018 à 30/09/2018. ESPÉCIE: 
1º Termo Aditivo para Prorrogação de Vigência ao Contrato nº 
01 - INEX. 006/2017-PMO/SEMSA. Origem: Inexigibilidade de 
Licitação n° 006/2017/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação da 
Associação de Caridade Santa Casa de Misericórdia de Óbidos, 
objetivando sua integração ao Sistema Único de Saúde - SUS e 
defi nições de inserção na rede regionalizada e hierarquizada de 
ações e serviços de saúde, constituindo na prestação de serviços 
médico-hospitalares. Contratada: Associação de Caridade Santa 
Casa de Misericórdia de Óbidos, CNPJ:10.217.271/0001-57. 
Vigência: 01/01/2018 à 30/04/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
para Prorrogação de Vigência ao Contrato Administrativo nº 
001/2017-PMO-DL. Origem: Dispensa de Licitação n° 010/2017/
PMO/SEMED. Objeto: Locação de imóvel localizado à Avenida 
Prefeito Nelson Souza, 1125, bairro: Santa Terezinha, que 
servirá para armazenar materiais didáticos, móveis escolares 
e equipamentos diversos. Contratado: Jorge Luiz Santana da 
Conceição, CPF: 127.708.172-72. Vigência: 01/01/2018 à 
31/07/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para Prorrogação de 
Vigência ao Contrato nº 001/2017. Origem: Tomada de Preços n° 
002/2017/PMO/SEMED/SEMAD/SEMDES. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para executar serviços técnicos de 
instalação e manutenção em aparelhos eletroeletrônicos para 
atender as Secretarias: SEMED; SEMAD; SEMPOF; SEMG e 
SEMDES. Contratado: ROBSON LUIZ LOPES FAGUNDES, CNPJ: 
26.803.473/0001-10. Vigência: 01/01/2018 à 31/03/2018. 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo para Prorrogação de Vigência ao 
Contrato Administrativo nº 002/2017. Origem: Pregão Presencial 
n° 037/2017/PMO/SEMAD. Objeto: Contratação de empresa para 
locação de veículos automotivos, motocicletas e lanchas, para 
atender às necessidades dos setores da Administração Pública 
Municipal: SEMAD, SEMPOF, SEMSA e SEMAB, para o exercício de 
2017. Contratada: A. B. PEREIRA - ME, CNPJ: 22.188.376/0001-
04. Vigência: 01/01/2018 à 21/02/2018. ESPÉCIE: 1º Termo 

Aditivo para Prorrogação de Vigência ao Contrato Administrativo 
nº 001/2017-PMO-DL. Origem: Dispensa de Licitação n° 
012/2017. Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Sem 
Denominação, s/n, Comunidade Arapucu, para servir de anexo 
a Escola Municipal Wulfi lda Rego. Contratada: Meta Construções 
& Serviços Comércio LTDA - EPP, CNPJ: 17.431.955/0001-04. 
Vigência: 01/01/2018 à 30/04/2018. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo 
para Prorrogação de Vigência aos Contratos Administrativos nº 
03/2017/PMO e 04/2017/PMO. Origem: Pregão Presencial n°. 
009/2017/PMO/SEURBI. Objeto: Contratação de empresa para 
locação de veículos e equipamentos para atender a demandas 
operacionais e demais necessidades da SEURBI para o exercício 
de 2017. Contratadas: Vieira Transporte & Serviços LTDA - ME, 
CNPJ: 17.958.567/0001-78; A. B Pereira Serviços - Me, CNPJ: 
22.188.376/0001-04. Vigência: 01/01/2018 à 31/05/2018.

Protocolo: 276659

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018/PMO/SEMPOF 
REPETIÇÃO Objeto: Contratação de Empresa especializada para 
o fornecimento de mão de obra para execução de sondagem da 
área do Hospital José Benito Priante e Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Felipe Patroni (Obra 01); Reforma do Posto de 
Saúde do Repartimento (Obra 02). Abertura: 01/03/2018, às 9h. 
Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura 
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua Dep. 
Raimundo Chaves, 338 - Centro; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. MARISA MOUSINHO 
MODA - Presidente da CPL.

Protocolo: 276664

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches e 
refeições para atender as demandas dos serviços desenvolvidos 
pela Secretaria Municipal de Saúde de Óbidos, no exercício de 
2018. Abertura: 23/02/2018, às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de oxigênio medicinal para atender as demandas da Secretaria 
Municipal de Saúde, no exercício de 2018. Abertura: 26/02/2018, 
às 9h. Local de aquisição dos editais e realização dos certames: 
Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, sito à Rua 
Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cp_licitacao@obidos.pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 276661

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de Materiais de Expediente para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos para o exercício de 
2018. Abertura: 27/02/2018, às 9h. Local de aquisição do edital 
e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - 
Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cp_licitacao@obidos.
pa.gov.br, no horário de 8h às 13h. Marisa Mousinho Moda 
- Pregoeira.

Protocolo: 276662
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 01-002/2018

OBJETO: Credenciamento de Pessoa Jurídica Para o 
Desenvolvimento dos Trabalhos de Regularização Fundiária no 
Município de Pacajá. ABERTURA: 26/02/2018, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda 
dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com

Tobias de Tarso da Silva Pereira - Presidente da CPL

Protocolo: 276665


